Archiepiscopo Prusci[a]e, Livoni[a]e et Eustoni[a]e, apostolic[a]e sedis legato — Innocentius episcopus, servus servorum dei.

Sicut omnes, quos extra archam invenit diluvium perierunt, ita omnes, qui sunt extra communionem Ecclesi[a]e, nisi conversi ad eius unitatem redierunt, in [a]etern[a]e damnationis supplicium deportantur. Hac siquidem consideratione inductus Carrissimus in Christo filius noster Daniel Rex Rusci[a]e illustris, cuius dominus, qui non vult mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, sua misericordia illustravit per litteras speciales et nuntios, quos propter hoc transmisit nuper ad nostram pr[ae]sentiam, cum humilitate et instantia postulavit a nobis, ut ipsum et totam gentem ac Regnum eius hactenus a fidei unione praecisos ad unitatem ecclesiasticam et devotionem Ecclesi[a]e Roman[a]e, qu[a]e aliarum omnium caput est et magistra, recipere de benignitate solita curarem.

Quocirca mandamus, quatenus personaliter ad partes illas accedens, si praefatus Rex in tam sancto proposito perseverans, tam ipse, quam archiepiscopi et episcopi et alii magnates Regni sui, scismate quolibet penitus abiurato, promiserint, et iuraverint se de cetero in unitate fidei, quam Ecclesia Romana pr[ae]dicat et observat, eiusdemque Roman[a]e Ecclesi[a]e devotione perpetuo permansuros, eos auctoritate nostra et reconcilies, et tamquam speciales et devotos filios incorpores praedict[a]e Roman[a]e Ecclesi[a]e, quae mater est omnium unitati.

Idque per loca et regna, in quibus expedire videris, publices et facias etiam publicari.

Datum Lugduni VII. Idus Septembr[is]. Anno V.

Рук.: Місцезнаходження оригіналу документа не відоме. Діловод. копія — AV RV, vol. 21, p. 460, N 188.

Опубл.: АИ, т. I, с. 64, № 72; Чубатий, с. 93, № 26; Ripoll, t. I, p. 176, N 183; Mon. Hung. hist. ..., vol. XII, p. 236; Berger, t. I, p. 487, N 3237; Ptašník, p. 31—32, N 58; Doc. Pont. Rom. ..., vol. I, p. 39, N 26.

Перест: Potthast, vol. II, N 12686; Bullar. Poloniae, vol. I, p. 91, N 455.

Переклад

Архієпископові пруському, лівонському й естонському, легату папської столиці — Інокентій єпископ, раб рабів Божих.

Як згинули в потопі всі, хто опинився поза ковчегом, так на муку вічного прокляття приречені всі, хто перебуває поза єдністю церкви,

якщо їх не повернути до її лона. Схилений ось такими роздумами, наш найдорожчий у Христі син Данило, найясніший король Русі, якого просвітив Господь своїм милосердям, волюючи не смерті грішникам, а свого воскресіння і життя, просив нас із належною поштивістю у спеціальному листі і через недавно присланих з цією метою послів, щоб ми з властивою нам добросердістю удостоїли прийняти його самого і весь народ його Королівства, досі відірваний від єдиної віри, до спільності й обітниці римської церкви, голови й наставниці усім іншим.